Também não serão computados períodos de experiência na condição 
de sócio e/ou sócio administrador de empresas, mediante contrato social. 
13.14.3.3. Será contabilizado para fins de experiência profissional somente o semestre completo e 

ininterrupto do vínculo, equivalente a 182 (cento e oitenta e dois) dias. Não serão somados períodos 
de vínculos distintos, para completar o semestre. 
13.14.3.4. Todo documento expedido em língua estrangeira somente será considerado se traduzido para a 
Língua Portuguesa por tradutor juramentado. 

Quadro II - Melhor Qualificação / Maior Experiência no Cargo Pretendido

[...]

Também não serão computados períodos de experiência na condição 
de sócio e/ou sócio administrador de empresas, mediante contrato social. 
13.15.2.3. Será contabilizado para fins de experiência profissional somente o semestre completo e 
ininterrupto do vínculo, equivalente a 182 (cento e oitenta e dois) dias. Não serão somados períodos de 
vínculos distintos, para completar o semestre. 
13.15.3. Todo documento expedido em língua estrangeira somente será considerado se traduzido para a 
Língua Portuguesa por tradutor juramentado. 
13.16. O resultado da Avaliação de Melhor Qualificação e Maior Experiência Profissional será divulgado